
 

 

 

 

 

                  SCR 

Specialcenter Roskilde 

           Fjordskolen 

SKOLEBESTYRELSESMØDE    

Torsdag den 19. januar 2023, Hedevang 

REFERAT 

 

 

Til stede: Arne, Lene, Sanne, Geert, Anne, Charlotte & Eskild (referent) 
 
Ikke til stede: Kevin, Rikke, René, Pernille, Søren & Lisette 
 
* = Punkter fra årshjulet  

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen godkendt. Det noteres, at mødet ikke er beslutningsdygtigt, eftersom kun et mindretal af 
bestyrelsen er til stede. 

2. Beslutningspunkter   

Forberedelse af input udefra* 
Forberedelse af det årlige ”input udefra”, som finder sted på SB-mødet i maj 

 Charlotte: Sidste år havde vi oprindeligt en aftale med Rune Gamby fra Autismeforeningen 
(forældreforening), som blev aflyst. Måske kan vi lave en aftale med ham. 

 Anne: Foreningen Ligeværd kunne komme og fortælle om deres virke og om, hvordan de kan støtte 
forældre med rådgivning. 

 Sanne: Jeg vil gerne høre om nogle af de fritidstilbud, der er til børn med særlige behov. 
Charlotte: Der var et oplæg om dette fra Roskilde Kommune i 2021. Jeg vil se om jeg kan finde det 
og sende det ud. 

 Sanne: Jeg vil gerne undersøge, om vi kan få et oplæg om forældreinvolvering. 

 Arne: Oplæg om seksualitet er altid relevant og væsentligt – både for forældre og personale. 
Anne: Måske kunne vi kontakte den forsker fra Aalborg, der i sin tid afholdte oplægget på Lysholm. 
Og det er relevant for alle forældre på begge afdeling. 
Charlotte: Oplægget kunne varetages af de seksualvejledere, vi har på begge afdelinger. 

 Det blev aftalt, at det på det næste møde afgøres, hvilket oplæg vi afholder. Charlotte vil undersøge 
mulighederne med Autismeforeningen, Anne undersøger Foreningen Ligeværd, og Sanne vil 
undersøge oplæg om forældreinvolvering. 

 
3.  Debat og orientering 

a) Forslag om særligt ungeklubtilbud 9-10 klasse (udsat fra forrige møde) 

Er det muligt at gøre noget målrettet for de ældste unge, så de kan få et mere attraktivt klubtilbud? 

Oplæg fra Anne (vedhæftet) 

Inden mødet havde Anne fremsendt et oplæg om at styrke ungeklubtilbuddet. Desuden havde 

afdelingsleder Paula udfærdiget et notat om det nuværende tilbud. 

 Anne: Klubtilbuddet er rigtig fint og relevant tilbud for alle eleverne fra 7 og opefter, og det vil være 

godt hvis flere fik gavn af det. Min oplevelse er, at mange af de ældste elever – dvs. 9. og 10. klasse 

-  fravælger klubtilbuddet, fordi der er for mange af de yngre elever. Det var fint at se oplægget fra 

Paula og klubben – og især den involvering, der sker af de unge der er tilknyttet tilbuddet. 

 Arne: i 10. klasse har vi et fag ADL (almindelig daglig levevis), som øver eleverne i nogle af de 

færdigheder, som man kunne ønske sig, et klubtilbud til de ældre elever kan indeholde. Det er rettet 

mod de særlige behov, som mange af de unge har. 

 Geert: Har man også ADL på Lysholm? 
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Charlotte: Ja, men på et andet tidspunkt. 

 Lene: Er der den samme tendens inden for almen området til, at elever fra de større klasser dropper 

klubtilbud? 

Anne: Ja, det tror jeg. Men som specialskoler har vores børn måske større vanskeligheder med selv 

at opsøge kontakter og få fritidsjob; så man kunne forvente, at flere ville komme. 

 Sanne: Man må gå ud fra, at så godt som alle elever på Hedevang vil have gavn af et tilbud, der 

styrker dem socialt. Man kunne måske høre, hvad der skal til, for at de unge har lyst til at komme? 

 

b) Aftaler og opgaver til videre arbejde med klubtilbuddet 

Arne taler med personalet i 8. og 9. klasse og beder dem hører eleverne om, (a) hvad der skal til, for at 

de har lyst til at deltage i Aftenklubben og (b) minde dem om, at der er muligheder for aktiviteter uden for 

skolen. Arne beder personalet i de to klasser nedskrive de ønsker, som eleverne fremfører. 

 
4. Generel information  

a) Nyt fra eksterne medlemmer  

 Geert: Intet nyt. Dog ville jeg gerne være lidt tættere på dagligdagen på Fjordskolen. 
Charlotte: En mulighed er at deltage i skolelørdage på Hedevang (den 28. januar) og Lysholm (den 
29. april), høstfest, orgel Martine o. lign. Men jeg vil gerne undersøge det lidt nærmere. 

 
b) Nyt fra formanden  

 Sanne: Intet nyt. Jeg tænker videre over forældreinvolvering og –netværk. 
 
c) Nyt fra ledelsen  
Herunder økonomisk oversigt (bilag eftersendes), ledelsessituationen, gennemgang af retningslinjen for 
magtanvendelser (vedlagt), personalets trivselsundersøgelse 
Eskild: 

 De økonomiske oversigter tyder på, at begge afdelingers økonomi balancerer under forudsætning af, 
at de hidtil kendte forudsætninger (først og fremmest omkostninger til løn og antal af elever) holder. 
På dette tidlige tidspunkt af året er der tale om meget foreløbige og dermed usikre prognoser.  

 Der har været afholdt trivselsundersøgelse blandt personalet, som generelt viser en høj trivsel, 
selvom der er udviklingspunkter på begge afdelinger. Vi følger op på resultaterne, hvor det i første 
omgang er teams, der arbejder med udviklingsområder. Desuden vil undersøgelsen anvendes til 
udarbejdelse af en APV (arbejdsplads vurdering).  

 Pga. af sygdom i ledelsen har Charlotte været nødt til at være mere på Hedevang siden 
efterårsferien. Det vil formentlig vare ved i hvert fald frem til påske. Vi har derfor konstitueret Maria 
(pædagog i C-klassen) som afdelingsleder på Lysholm delvist i denne periode. Maria tager sig først 
og fremmest af det elevrettede i udskolingen. 

Charlotte: 

 På sidste SB-møde annoncerede vi, at vi i dag vil fremlægge den reviderede retningslinje for 
magtanvendelse. Vi har sendt den ud sammen med dagsordenen. Det væsentligste at bemærke er, 
at den er testet hos kommunens specialist og tilføjet de relevante paragraffer. 
Desuden kan vi oplyse, at arbejdet med magtanvendelser har et særligt fokus i øjeblikket på begge 
afdelinger: Kommunens speciallist har holdt oplæg med det formål, at vi kan minimere, dokumentere 
samt følge op på magtanvendelser, således at vi lærer mest muligt af dem. 
Sanne: Jeg mener, at det er meget vigtigt, at alle medarbejdere er velinformeret om 
magtanvendelser; men det skal ske med respekt – også for medarbejderen. 

 På lørdag den 28. januar er der skolelørdag på Hedevang for første gang. Det sker som afslutning på 
temauge med emnet ”Byen-i-byen”. På Lysholm vil der ligeledes holdes skolelørdag den 29. april 
som afslutning på temauge med Åbendans. 

 Der er ansat tre nye medarbejdere på Lysholm (som følge af pensionering, ekstra elever og barsel) 
og en ny pædagog og lærer på Hedevang i indskolingen; og der er en lærerstilling slået op. 
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d) Nyt fra Hedevang og Lysholm 

Arne: På Hedevang har vi emneuge, hvor eleverne bliver fordelt på forskellige værksteder. Emnet er 
Byen-i-byen. 10. klasse er i gang med deres projektopgave, den sk. OSO-opgave (Obligatoriske 
Selvvagt Opgave). Revisitationerne er i gang. 
 
Lene: På Lysholm har vi en rolig periode. Indskoling arbejder i øjeblikket med trafik, mellemtrin har 
dyreemne, og udskoling har om nordisk mytologi. Vi har været hårdt ramt af influenza og corona – både 
hos elever og voksne. 

 

5. Eventuelt 

Der var enighed om, at møderne fremover stadig afholdes fysisk, men at der gives muligheden for, at 

man også kan deltage virtuelt.  

Kommende møder: 

 Torsdag den 16. marts Lysholm 

 Mandag den 22. maj Hedevang 

… alle dage 16.30-18.30 


